1/2

令和 5年度 4月度 第 13回定例役員会議事録
（令和 6年 4月 10日 青木平 区民館）

出席者︓区長、副区長、会計、第１町内会長、第 2町内会長、防災委員長、理事、各班班長

 報告事項について
区長より、区内外の活動について以下の報告がありました。

1. 静岡県地震防災センター視察・研修参加者について

視察研修日︓令和 6年 3月 17日（日） 青木リズム駐車場 9時 00出発  16時 30分頃 着
参加者 25名 震度 7 の揺れを体験し、家具の転倒防止や、災害時の備蓄品について学ぶ等、
有意義な研修となりました。

2. 引き継ぎ会について

3月 31日（日）19時 00分～20時 00分  区民館 2F
対象役員（新旧）︓本部会計、第 2町内会長、監事、新任理事、体育委員、地域代表

3. 本部会計監査実施結果について

4月 5日（金）19 時 00分～ 蛭川会計、屋久監事、秋山監事 以上、3名で監査が行われました。
財務諸表等の確認が行われ 4月 21日(日)の定例総会で監査報告の承認を受けます。

4. 令和 5年度「空き家・空き地調査」結果について

• 各班長のご協力より 3月 25日から実施されました「青木平区 空き家・空き地等の調査結果」について
以下の通り、報告されました。

空き家/売家︓24軒 売地/空地︓65 別荘︓54軒
会員数︓254 非会員（定住者）︓97  自治会加入率︓72.4％

5. その他

4月より、プラスチックの分別回収が始まりました。毎週金曜日
• スプレー缶の回収は月 1回 スプレー缶の日に出してください。
•

 審議事項

1. 令和 6年度(2024)定例総会の開催方法について

区民館にて実施致します。 定例総会出席者は、班長、新班長および新旧執行委員とし、会員の出席はでき
るだけ控えて頂く。
定例総会開催日時︓4月 21日（日）14時 00分～15時 15分を予定 出席者は上記の通りです。

 定例総会終了後
(1) 第 1回定例役員会開催︓4月 21日（日） 出席者は新班長 15時 15分～16時 10分を予定

「班長さんの手引き」に基づき班長の役割、仕事を説明する。
(2) 第 1回防災委員会開催︓4月 21日（日） 16時 15分～16時 45分を予定

新防災委員の役割  ＊防災委員の役割および防災機材操作訓練について説明する。
(3) 退任役員の慰労会︓4月 21日（日） 17時 00分～  区民館 2階

対象者︓執行部役員、町内会長、班長、体育委員、地域代表

2. その他

2/2

 確認事項

1. 令和 6年度（2024年度）定例総会開催準備について

日  程 曜 会 議 体 準 備 作 業 内 容

3月 31日 日
19:00～引継ぎ会

本部会計、第 2町内会長、監事、新任理事、体育委員

地域代表 （＊再任は除く）

10:00～12:00 事前会計監査準備（武井・上野・蛭川）

4月 1日 月 19:00～執行委員会
定例総会資料の最終チェック

令和 6年度 会議および行事等の日程再確認

4月 5日 金 19:00～会計監査 会計監査実施（通帳残高コピー後日残高証明書を入手）

4月 7日 日

9:00～区長・副区長 定例総会資料の印刷︓総合福祉会館  300部印刷

10:30～執行部 定例総会資料の製本作業 区民館 1F

19:00～定例役員会

各班長へ定例総会資料の配布（全戸配布用）
定例総会出欠表配布 回収日︓4/18日（木）迄に回収

回収した『出欠表・議決権行使書』を添え、集計表を町内会長
へ提出のこと ＊期日厳守のこと
◆災害時要援護者資料の回収

◆班長及び役員用『会員名簿』の回収
◆『班長さんの手引き』の回収
◆防災委員の手引き回収

4月 14日 日 10:00～執行部 『班長の手引き』名簿差し替え・各班配布用会員名簿のコピー

4月 21日 日

8:30～
第 60回清掃運動
（春の一斉清掃日）

班長・防災委員中心に重点区域の清掃
➀ロータリー～県道まで 2町内
➁青木平入口バス停～県道まで 1町内
③中央公園の清掃︓1・2町内
④第 2 ゴミ集積所ペンキ塗り︓1・2町内

14:00～定例総会 令和 6年度 定例総会開催時間は従来通り 区民館 2F

15:15～16:10
第 1回役員会（新班長）

16:15～16:45
第１回防災委員会（新防災委員）

17:00～慰労会
退任役員の慰労会 区民会 2F

執行部役員、町内会長、班長、市委嘱委員、社協担当委員

・ 定例総会後の新班長の役員会と新防災委員会の開催時間を表に追記いたしました

連絡事項
1) 『班長の手引き』名簿差し替え・各班配布用会員名簿コピー

開催日︓4月 14日 (日) 10時 00分～ 区民館１階 執行役員で行います
2) 第 60回 清掃運動（春の一斉清掃）

実施日︓4月 21日（日） 午前 8時 30分 ～ 11時 00分
集積所のペンキ塗り︓第２ごみ集積所のペンキ塗り
第 3 ゴミ集積所裏のゴミ清掃

令和 6年度 定例総会︓ 4月 21日（日）14時 00分～ 区民館 2階

忘れず持参のこと

	 報告事項について
	1. 静岡県地震防災センター視察・研修参加者について
	2. 引き継ぎ会について
	3. 本部会計監査実施結果について
	4. 令和5年度「空き家・空き地調査」結果について
	5. その他
	 審議事項
	1. 令和6年度(2024)定例総会の開催方法について
	2. その他
	 確認事項
	1. 令和6年度（2024年度）定例総会開催準備について
	連絡事項